

LAG Mangfalltal-Inntal I Wilhelm-Leibl-Platz 3 I 83043 Bad Aibling

Einladung per Email zur Sitzung des Entscheidungsgremiums der "LAG Regionalinitiative Mangfalltal-Inntal e.V."

LAG Mangfalltal-Inntal Wilhelm-Leibl-Platz 3 83043 Bad Aibling

1. Vorsitzender: Felix Schwaller

Tel. +49 (0)8061 908071 Fax +49 (0)8061 9080871 info@lag-mangfalltal-inntal.de www.lag-mangfalltal-inntal.de

14.03.2018

Sehr geehrte Mitglieder des Entscheidungsgremiums der LAG Mangfalltal-Inntal, sehr geehrte Mitglieder des Fachbeirats, sehr geehrter Herr Wittmoser,

ich darf Sie hiermit im Auftrag des 1. Vorstands, BGM Schwaller, zur ersten Sitzung des Entscheidungsgremiums der LAG Mangfalltal-Inntal im Jahr 2018 einladen:

> **Termin: 22. März 2018** Dauer: 10.30 - ca. 12.00 Uhr

Ort: Rathaus Bad Aibling, Marienplatz 1, Kleiner Sitzungssaal

Tagesordnung:

TOP 1: Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit

TOP 2: Hinweise zum Projektauswahlverfahren (Sebastian Wittmoser)

TOP 3: Vorstellung der zu beschließenden Projekte durch den jeweiligen Projektträger:

- Kooperationsprojekt "Attraktiv für Hausärztinnen und Hausärzte: eine Region kümmert sich" (Landkreis Rosenheim, Vorstellung durch Gesundheitsregion Rosenheim plus), Vorstellung und Beschlussfassung
- Einzelprojekt "Mehrgenerationenpark Aktivparcours Bad Aibling" (Stadt Bad Aibling) Vorstellung und Beschlussfassung
- Einzelmaßnahmen Bürgerengagement (Vorstellung durch G. Dettweiler) Vorstellung und Beschlussfassung

TOP 4: Bericht des LAG-Managements zu Monitoring und Evaluierung

TOP 5: Umsetzungsstand und Fortschreibung des Aktionsplans

TOP 6: Sonstiges

Herzliche Grüße

Gwendolin Dettweiler

Anlage: vorbereitende Unterlagen zu den o.g. Projekten











Verteiler der Einladung und Rückmeldung:

LAG Entscheidungsgremium

Bgm. Felix Schwaller, 1. Vorsitzender; Bad Aibling

Bgm. Hubert Wildgruber, 2. Vorsitzender, Oberaudorf

Frau Annemarie Biechl, Schriftführerin, Feldkirchen-Westerham (WISO-Partnerin)

Herr Josef Trost, Schatzmeister, Neubeuern (WISO-Partner)

Herr Andreas Schunko, (WiSo_Partner) -> Finanzsektor

Frau Karin Freiheit, Bad Feilnbach (WISO-Partnerin) -> Tourismus,

Herr Christian Poitsch; Kolbermoor (WISO-Partner)-> Kultursektor

LEADER-Koordinator

Herr Sebastian Wittmoser, AELF Rosenheim

LAG Fachbeirat

Herr Rolf Meindl, ALE Oberbayern

Frau Esther Jennings, Euregio Inntal - Chiemsee - Kaisergebirge - Mangfalltal

Frau Christina Pfaffinger, Tourismusverband CAT

Herr Thomas Sarsky, SUR Rosenheim

Herr Richard Weißenbach, Landratsamt Rosenheim, Wirtschaftsförderung

Herr Christoph Maier-Gehring, Landratsamt Rosenheim, Kulturreferat

Frau Irene Oberst, Behindertenbeauftragte Landkreis Rosenheim

Frau Christiane Grotz, Behindertenbeauftragte Landkreis Rosenheim

LAG-Management

Frau Gwendolin Dettweiler, LAG-Management Frau Kathrin Wachtveitl, internes LAG-Management

> Volksbank Raiffeisenbank Rosenheim-Chiemsee eG Kto 2000784 BLZ 71160000

IBAN DE75 7116 0000 0002 0007 84 SWIFT-BIC GENODEF1VRR Steuer-Nr. 156/110/300 50







